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Protokół nr 5/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 25 czerwca 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy sześciu członków Komisji. Nieobecny radny Czesław 

Joniec. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

3. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi – informacja. 

4. Wypoczynek dzieci i młodzieży w czasie wakacji – informacja szkół, GOK-u 

i GOPS-u o organizowanych formach. 

5. Plan pracy na II półrocze 2012 r. 

6. Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby zamienić kolejność omawianych tematów 

i przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

3. Wypoczynek dzieci i młodzieży w czasie wakacji – informacja szkół, GOK-u 

i GOPS-u o organizowanych formach. 

4. Plan pracy na II półrocze 2012 r. 

5. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi – informacja. 
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6. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 4/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 23 kwietnia 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 
Ad.2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że na poprzednim posiedzeniu 

Komisja postawiła następujący wniosek: 

1. Komisja wnioskuje, aby na sesji Rady Gminy w czerwcu przygotować uroczyste 

wręczenie dyplomów dla uczniów, którzy  reprezentując Gminę Goleszów zajęli 

wysokie miejsca w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. 

Wykaz wyróżnionych uczniów, którzy zostaną zaproszeni na sesję wraz z nauczycielem 

i rodzicami, przekażą dyrektorzy szkół  miesiąc przed sesją . 

Inspektor ds. Oświaty i Sportu Wojciech Hławiczka poinformował, że dyrektorzy szkół 

wytypowali uczniów, który zajęli wysokie miejsca w olimpiadach i konkursach; są to 

uczniowie ze szkoły podstawowej i gimnazjum: 

 Nicola Więcław – (uczennica SP Cisownica), osiągnięcia: 

 laureatka II stopnia Ogólnopolskiego konkursu Matematyka Plus, 

 26 miejsce w kraju w Ogólnopolskim Konkursie Języka Angielskiego ALBUS 2012, 

 13 miejsce w kraju w Konkursie Mitologicznym „Klio”, 

 laureatka Ogólnopolskiego Konkursu Biblijnego „Sola Scriptura”. 

 Konrad Profic (uczeń SP Goleszów) - zwycięzca ogólnopolskiego konkursu dla 

"Najpiękniej piszącego ucznia w Polsce". 

 Dominik Dziembała (uczeń gimnazjum), osiągnięcia: 

 Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z fizyki w roku szkolnym 

2011/12  
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 Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z chemii w roku szkolnym 

2011/12  

 Piotr Gajdzica (uczeń gimnazjum), osiągnięcia:  

 Laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z matematyki w roku szkolnym 

2010/11 oraz w roku szkolnym 2011/12  

 Laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z chemii w roku szkolnym 

 w roku szkolnym 2011/12  

 Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z fizyki w roku szkolnym 

2011/12  

 Finalista Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z matematyki w roku szkolnym 

2009/10  

 I miejsce indywidualnie i II miejsce drużynowo  w VIII Powiatowym Drużynowym 

Konkursie  Matematycznym o Puchar Dyrektora LO im. M. Kopernika w Cieszynie. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że w/w uczniowie zostaną wyróżnieni na najbliższej 

sesji. 

 

Ad.3. Wypoczynek dzieci i młodzieży w czasie wakacji – informacja szkół, GOK-u 

i GOPS-u o organizowanych formach. 

Członkowie Komisji zapoznali się z pisemną informację na ww. temat. Informacja GOK-u 

stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. Kolejno przewodnicząca Komisji przedstawiła 

informacje zebrane ze szkół oraz organizacji pozarządowych. 

 

Informacja n/t form wypoczynku dzieci w czasie wakacji  - placówki oświatowe 

 SP Cisownica – nie organizuje, 

 SP Bażanowice – półkolonie , 

1 termin: 02- 06 lipca 2012r- ok. 25 uczestników 

2 termin: 09-13 lipca 2012r. - ok. 25 uczestników. 
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 Gimnazjum w Goleszowie - w roku szkolnym 2011/12 nie organizuje wypoczynku 

letniego z  uwagi na małą liczbę  zainteresowanych uczniów. 

(W ramach wypoczynku był planowany 8 dniowy wyjazd do Francji dla 40 uczniów). 

Innych form wypoczynku nie planuje się. 

 SP Goleszów – nie organizuje, 

 SP Dzięgielów – w terminie od 30.07.2012 r. – 10.08.2012 r. na terenie placówki 

organizowana będzie przez GOPS w Goleszowie półkolonia dla 80 dzieci z terenu 

Gminy Goleszów. 

 SP Puńców – nie organizuje. 

Organizacje pozarządowe: 

Misyjny Klub Sportowo-Rekreacyjny „Centrum” Dzięgielów organizuje obóz w dniach 

16-26 sierpnia nad morzem w Dźwirzynie, ilość osób 20, dofinansowanie z GOPS,  

organizacja w trakcie.  

Ochotnicza Straż Pożarna Kozakowice – organizuje Tydzień Dobrej Nowiny koniec 

lipca/początek sierpnia, ilość dzieci ok. 50-60, zajęcia od godz. 8-15, organizacja w trakcie. 

Ochotnicza Straż Pożarna Puńców – wysyła na  2-tygodniowy obóz szkoleniowo-

wypoczynkowy (organizowany przez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego) troje dzieci  

biorących udział w turniejach wiedzy pożarniczej, w Jarosławcu, w terminie pierwsza połowa 

lipca. 

Niektóre organizacje dopiero rozważają możliwość zorganizowania wypoczynku.  

Kierownik GOPS Krystyna Klimus przedstawiła informacje dot. wypoczynku dzieci 

i młodzieży w organizacji, których GOPS w Goleszowie bierze udział: 

 kolonia letnia nad morzem dla dwójki dzieci z gminy Goleszów – finansowana ze 

środków Kuratorium Oświaty w Katowicach, 

 półkolonia w Szkole Podstawowej w Dzięgielowie dla 80 dzieci, organizowana 

w terminie od 30.07.2012 r. – 10.08.2012 r. 
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Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec poinformował, że Rzymsko Katolicka Parafia 

św. Michała Archanioła w Goleszowie również organizuje półkolonię dla dzieci nad morzem.  

Radny Bogusław Konecki poinformował, że Parafia Ewangelicko-Augsburska w Cisownicy 

także organizuje w trakcie wakacji wyjazd dla dzieci. 

Komisja przyjęła informacje n/t wypoczynku dzieci i młodzieży w czasie wakacji. 

 

Ad.4. Plan pracy na II półrocze 2012 r. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt planu pracy na II półrocze 2012 r. Komisja 

omówiła propozycje do planu pracy i jednogłośnie stwierdziła, że widzi potrzebę działań 

profilaktycznych związanych z ochroną zdrowia skierowaną głównie do dzieci i młodzieży.  

 

Miesiąc Tematyka  Osoby zaproszone 

Sierpień 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3. Przygotowanie placówek oświatowych do  roku 
szkolnego, informacja szkół o wynikach 
sprawdzianu i egzaminu. 

       4.   Sprawy bieżące. 

1. Wójt Gminy 
2. Przewodniczący Rady 
Gminy 
3. Osoby wg dec. Wójta. 
 

Wrzesień 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3. Świetlice szkolne i działalność uczniowskich 
klubów  sportowych  

4. Analiza wniosków dot. kandydatów na laureata 
Srebrnej Cieszynianki 

5. Sprawy bieżące. 

1. Wójt Gminy 
2. Przewodniczący Rady 
Gminy 
3. Inspektor ds. oświaty i 
sportu 
4. Osoby wg dec. Wójta. 
 

Październik 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3. Realizacja zadań oświatowych  w roku szk. 
2011/12 i zamierzenia na lata 2013,2014   

4. Sprawy bieżące. 

1. Wójt Gminy 
2. Przewodniczący Rady 
Gminy 
3. Inspektor ds. oświaty i 
sportu 
5. Osoby wg dec. Wójta. 
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Listopad 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3. Gminny Program  Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
i Gminny Program Przeciwdziałania    Narkomanii. 

4. Sprawy bieżące. 

1. Wójt Gminy 
2. Przewodniczący Rady 
Gminy 
3.  Kierownik GOPS 
4. Osoby wg dec. Wójta. 
 
 

Grudzień 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na  
poprzednim posiedzeniu Komisji. 

3. Informacja nt  działań profilaktyki chorób i ochrony 
zdrowia uczniów gminnych szkół i przedszkoli  

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2013 
rok – posiedzenie wspólne. 

5. Omówienie planu pracy na I półrocze 2013 r. 
6. Sprawy bieżące.                                                            

1. Wójt Gminy 
2. Przewodniczący Rady 
Gminy 
3.dyr ośrodków zdrowia, 
higienistka 
szkolna i dyr/pedagodzy szkół 
3 Osoby wg dec. Wójta. 
 
 

Plan pracy został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 

Ad.5. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi – informacja. 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy Gminy Goleszów 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w roku 2011. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 4 do nin. protokołu. W sprawozdaniu poprawiono na str. 5 informację dotyczącą 

organizacji Dożynek Gminnych – GOK jako współorganizator a nie główny organizator. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez Komisję bez uwag. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus przedstawiła Komisji ocenę zasobów pomocy 

społecznej na rok 2011 dla Gminy Goleszów – ocena stanowi załącznik nr 5 do nin. 

protokołu. Kierownik poinformowała, że w związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 175 poz.1362 z późn. zm.), gdzie dodano art. 16 a nałożono na ośrodki 

pomocy społecznej obowiązek sporządzenia zasobów pomocy społecznej. Ocena zasobów 

pomocy społecznej obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje 

udzielanej pomocy, problemy rodzin i osób objętych pomocą społeczną oraz ich rozkład 

ilościowy. Przygotowana została na podstawie posiadanych danych w gminie. Przedstawione 

prognozy na rok 2012 uwzględniają aktualny plan finansowy ośrodka na realizację zadań. 

Ocena zasobów pomocy społecznej będzie podstawą planowania budżetu na rok następny.  
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Ustawa o pomocy społecznej obliguje do złożenia takiej oceny zasobów pomocy społecznej 

w terminie do 30 kwietnia każdego roku. 

Ocena zasobów pomocy społecznej został przyjęta przez Komisję jednogłośnie. 

Kolejno Komisja zapoznała się z następującymi projektami uchwał w sprawie: 

 udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska - Białej na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym 

w Bielsku – Białej, projekt uchwały 13.15. stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu; 

 przyjęcia Programu Pomocy Społecznej Gminy Goleszów na lata 2012 - 2013, projekt 

uchwały 13.14. stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu; 

 zatwierdzenia realizacji projektu pn. "Magiczny Angielski", projekt uchwały 13.16. 

stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu; 

 zatwierdzenia realizacji projektu pn. "Angielskie Nutki", projekt uchwały 13.17. 

stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu; 

 zmiany uchwały nr 16/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 marca 2011 roku, 

projekt uchwały 13.20. stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu. 

Kierownik GOPS Krystyna Klimus omówiła projekty uchwał 13.15. i 13.14. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do ww. projektów uchwał. 

 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej 

dla Miasta Bielska - Białej na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania 

Problemom Alkoholowym w Bielsku – Białej został jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję tj. 6 głosami „za”. 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Pomocy Społecznej Gminy Goleszów 

na lata 2012 – 2013 został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

tj. 6 głosami „za”. 

Kolejno Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił Komisji projekty uchwał w sprawie 

zatwierdzenia realizacji projektu pn. "Magiczny Angielski" oraz zatwierdzenia realizacji 

projektu pn. "Angielskie Nutki". Projekty finansowane są ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego i budżetu państwa w ramach Priorytetu IX, działanie 9.5. „Oddolne 

inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do ww. projektów uchwał. 
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 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. "Magiczny 

Angielski" został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

tj. 6 głosami „za”. 

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu pn. "Angielskie Nutki" 

został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję tj. 6 głosami „za”. 

Kolejno inspektor ds. Oświaty i Sportu Wojciech Hławiczka omówił projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały nr 16/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 marca 2011 roku. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany opłaty za świadczenia przekraczające podstawę programową 

w przedszkolach. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie opinii do 

projektu uchwały. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 16/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 

30 marca 2011 roku został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 

tj. 6 głosami „za”. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora –Poloczek 

 

 
 


